Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e TecnológicaSecretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Centro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da FonsecaCentro Federal de Educação Tecnológica Celso Suckow da Fonseca

Conselho de CampusConselho de Campus

ATO DELIBERATIVO Nº. 14 DE 04 DE OUTUBRO DE 2024ATO DELIBERATIVO Nº. 14 DE 04 DE OUTUBRO DE 2024

O PRESIDENTE DO CONSELHO DO CAMPUS ANGRA DOS REIS DO CENTRO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA – CEFET/RJ, no uso de suas atribuições e
cumprindo o inciso XIII, do ar>go 12º, da resolução CODIR N.º 68/2024, que trata do Regimento Geral
dos Conselhos de Campi e em conformidade com a deliberação da 4ª Sessão Ordinária do CONPUS
Angra dos Reis, realizada em 26 de setembro de 2024,

RESOLVE:RESOLVE:

Art. 1ºArt. 1º DEFLAGRAR o processo eleitoral para o preenchimento de vagas ele>vas do Conselho
do Campus Angra dos Reis.

Art. 2ºArt. 2º  A Comissão Eleitoral, designada pelo Conselho do Campus Angra dos Reis, por meio do
Ato Delibera>vo Nº. 13, de 04 de outubro de 2024, é composta por 3 (três) membros do conselho,
sendo eles:

Andréa Heidenreich Bernardes - SIAPE nº 1852314 (Representação Técnico-
Administrativos em Educação)

Bruna Abib dos Santos - SIAPE nº 2191971 (membro nato)
Paulo Victor Gomes dos Santos - SIAPE nº 2308141 (Representação de Extensão)

§ 1º. A Comissão Eleitoral será responsável pela condução e norma>zação de todo o processo
eleitoral;

§ 2º. A Comissão Eleitoral deverá elaborar o calendário eleitoral respeitando o prazo de
funcionamento da Comissão.

Art. 3ºArt. 3º  O processo eleitoral terá como obje>vo a eleição das seguintes representações no
Conselho do Campus Angra dos Reis (CONPUS-AR), que encontram-se ou estarão vagas até a data da
homologação do resultado da eleição:

I. um representante titular dos Técnico-Administrativos, e seu respectivo suplente.

II.  um  representante titular dos Docentes, e seu respectivo suplente.

III. um representante titular dos Discentes de nível técnico, e seu respectivo suplente.

Vagas EfetivasVagas Efetivas
ChapaChapa

TitularTitular SuplenteSuplente

Representantes Técnico-Administrativos 1 1

Representantes Docentes 1 1

Representantes Discentes do Nível Técnico 1 1

Art. 4ºArt. 4º  As inscrições dos candidatos a representantes, >tular e respec>vo suplente, se darão
exclusivamente por meio de chapas e serão realizadas conforme previsto em Edital de convocação a
ser publicado pela Comissão Eleitoral.

	Documento assinado eletronicamente por: